
Hemşirelerde Güçlendirici Lider Davranışı Ölçeği’ nin Türkçe Geçerlik ve Güvenirlik 

Çalışması 

Amaç: Bu metodolojik çalışma, Güçlendirici Lider Davranışı Ölçeği’nin (Leader Empowering 

Behavior Questionnaire) hemşireler için Türkçe’ye uyarlanması, geçerlik ve güvenirliğinin 

analiz edilmesini amaçlamaktadır.  

Yöntem: Araştırmanın evrenini Ankara’da bir şehir hastanesinin Genel Hastane kulesinde 

çalışan hemşireler oluşturmuş olup çalışmanın örneklemini 305 hemşire oluşturmuştur. 

Araştırmanın verileri, Hemşire Tanıtıcı Bilgiler Formu, Güçlendirici Lider Davranışı Ölçeği 

(GLDÖ), ölçüt geçerliği için ise Dönüştürücü Liderlik Ölçeği kullanılarak, 24 Kasım 2024- 19 

Aralık 2024 tarihleri arasında toplanmıştır. Çalışmada kapsam geçerliği için Davis tekniği, yapı 

geçerliği için Doğrulayıcı Faktör Analizi kullanılmış olup yüzey geçerliği, ölçüt bağımlı 

geçerlik de uygulanmıştır. Güvenirlik analizi için Cronbach's α değeri ve test-tekrar test 

güvenilirliği, Pearson korelasyon katsayısı kullanılmıştır.  

Bulgular: GLDÖ ölçeğinin Kapsam Geçerliği İndeksi %98’dir. Ölçek, uyum indeksleri 

hesaplamasına göre iyi uyum göstermiştir. Ölçek 17 madde 6 alt boyutta yapı geçerliği 

sağlamıştır. Türkçe’ye uyarlanan ölçek ile Dönüştürücü Liderlik Ölçeği arasında ölçüt bağımlı 

geçerlik yüksek düzeyde pozitif yönde anlamlı doğrusal bir ilişki olduğu bulunmuştur (r=0,657; 

p<0,001). GLDÖ’nin alt boyutlarının Cronbach's α değerleri 0,750- 0,882 arasında değişmekte 

olup genel Cronbach's α değeri 0,936 bulunmuştur. Test-tekrar test puanları pozitif yönde 

yüksek düzeyde anlamlı doğrusal ilişkiler olduğu görülmüştür (r=0,908-0,989; p<0,001).  

Sonuç: Güçlendirici Lider Davranışı Ölçeği, Türk hemşireler için geçerli ve güvenir bir ölçüm 

aracıdır. Ölçeğin, hemşireliğin özel çalışma alanlarında da uygulanması, güçlendirici lider 

davranışlarının hasta bakım çıktıları, kurumsal çıktıları ve hemşireye yönelik çıktılar ile 

ilişkisini gösteren çalışmaların yapılması önerilmektedir.  
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